2. ταύτη R

tum, interrogationem fecisse, num phialam in cornibus gestet: quod si est, hac redimam. quando ebrietati et crapulae non operam dabant Mulsumanes, erat quidem benignus et aequus, corpore firmus, pugnandique in hostes impetu nulli postponendus. Moses vice versa irae imperare nequibat, verum praeceps in eam agebatur, quicquid ea dictasset, facere non cunctans. cum igitur comparasset copias hand contemnendas, descendit in campum, praelio aggressurus Mulsomanem. Chasanes peregrinorum dux, et Brenez qui praearerat Europaeis equitibus, continuo desciverunt ad Mosen transfugientes. Mulsumanes ut cognovit peregrinos defecisse et consugisse ad hostilem exercitum, recta Byzantium fugiens contendit, animo agitans Graecis Byzantii regnum tradere, ut hinc in Asiam transgressus Asiae res commodius adoriretur. cum autem huiusmodi animo volveret sententiam, cognitus est a Turcis in via quae Byzantium fert. Turci itaque, qui ibi habitabant, collecti in unum ceperunt Mulsomanem vivum captumque abduxere ad Mosen, isto munere eum honorare affectantes. Moses vero fratrem illico necavit. Turcos autem qui fratrem comprehenderant comprehensumque ad se adduxerant, omnes cum liberis et uxoribus adeoque cum universa familia igne cremavit,

διαβάς κατεστήσατο τὰ ἔκείνου πράγματα, ἢ ἐδόκει αὐτῷ
ἀσφαλέστατα ἔξειν. καὶ ἐπήλαυνεν ἐν τῷ ἔχων πολιορκήσειν
Βυζάντιον, καὶ τῇ τε Θέρμη πόλεμον ἐπήνεγκε, καὶ τῷ Τρι-
Ββαλλῶν ἡγεμόνι πολεμῶν διεγένετο, τὴν τε χώραν αὐτοῦ
Ὄ αὖτις ληζόμενος καὶ Σπενδερόβην τὴν μητρόπολιν αὐτοῦ 5
πολιορκῶν. Στέπανος μὲν οὖν οὗτος Ἐλεαζάρον Πλαδίκεω
τῆς γυναικὸς ἀδελφός, Βούλκος δὲ τοῦνομα ἔχων, ὡς Ἐλεά-
ζαρος ἐτελεύτησε, τὴν τε ἡγεμονίαν παρέλαβε καὶ ἐτυράννευε,
τῷ τε Παιαζήτῃ συστρατευόμενος ἢ ἀν παραγγέλλῃ. καὶ τότε
δὴ ἐν τῇ πρὸς Μουσουλμάνη γενομένῃ μάχῃ πρὸς τῷ Βυ-10
ζαντίῳ μετέστη τε ἀπὸ Μωσέως ἐπὶ τὸν ἀδελφὸν καὶ ηὔτο-
μόλησε. δι' ἄ δὴ πόλεμον ἐπιφέρων τὴν τε πόλιν αὐτοῦ
ἐπολιόρκει καὶ τὴν χώραν ἐδήν. ὡς δὲ ἐπελαύνων ἐπολιόρ-
κει Βυζάντιον, ἔξηρτύετό τε ἄμα ἐπιφέρων τε καὶ ἐπέχων
C ὅσα τῆς χώρας ἦδύνατο, καὶ τριήρεις καὶ πλοῖα ὡς Ἠδύνατο 15
πλεῖστα ναυπηγησάμενος ἐπήει διά τε τῆς ἡπείρου καὶ διὰ
Θαλάσσης. ἐνταῦθα πληρώσαντες οἱ Ἐλληνες πλοῖα ὅσα ἐπῆν
αὐτοῖς, καὶ δὴ καὶ τριήρεις, ἡγουμένον Ἐμμανονήλον τοῦ νό-
θου Ἰωάννου τοῦ βασιλέως παιδός, ἀντανήγοντό τε καὶ ἐναυ-
μάχησαν. καὶ ἐνίκησαν οἱ Ἐλληνες. οὗτος δὲ ὁ Ἐμμανονή-20
λος, ὁ τοῦ βασιλέως παῖς, τὰ ἔς γνῶσιν καὶ φρόνησιν οὐδε-

1. ᾧ] καὶ P 5. θαμὰ? 17. εἰ' ἥν? sed cf. p. 260 A extr.

dicens eos impia commisisse. merito igitur, cum regi suo violentas
intulerint manus, has poenas sceleris luisse commissi. ipse ergo re-
cepit regnum, et in Asiam transiens eam formam Asiae rebus indu-
xit, quae videbatur Asiae regnum firmissimum et tutissimum effectura.
deinde abiit, Asia relicta, statuens obsidione cingere Byzantium. Ther-
mae hostiles exercitus admovit. Triballorum duci bellum intulit, ex
regione eius frequenter praedas agens, et Spenderobem metropolim
obsidione premens. is erat Stepanus, Eleazar Pladicis uxoris frater,
cui Bulco nomen erat. ut Eleazarus vitam finiit, principatum ipse
arripuit et pro principe se gessit, Paiaziti strenue operam navans,
quandocunque eius auxilium implorasset. Stepanus cum foret in eo
praelio quod propter Byzantium committebatur, defecit a Mose et
ad fratrem eius transfugit. hac rei indignitate irritatus Moses ur-
bem Stepani exercitu circumsedet; regionemque graviter populationi-
bus vastavit. ut autem oppugnatum ivit Byzantium, multum iuvabatur
agens ferensque quaecunque ex regione potuisset. fabricans naves
et triremes terra marique iter faciebat. Graecis implentes naves et
triremes, quae in promptu erant, navalibus copiis praelium navale
commiserunt, duce Emanuele, notho regis Ioannis filio, cum hostibus;
et ex eo praelio Graeci excessere victores. hic Emanuel regis filius